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Kære Annette Vilhelmsen 
 
Rådet for Socialt Udsatte har på sit seneste møde drøftet anbefalingsrappor-
ten fra Udvalget for socialøkonomiske virksomheder. Rådet deler udvalgets 
vurdering af, at det er vigtigt at udvikle området, så det potentiale, som soci-
aløkonomiske virksomheder rummer, udfoldes bedre. Socialøkonomiske 
virksomheder kan være til gavn for socialt udsatte mennesker, som med be-
skæftigelse på vilkår afpasset det enkelte menneske kan få et mere værdigt 
liv.  
 
I udvalgsrapporten er der særligt fire af anbefalingerne, som Rådet vurderer, 
er vigtige for at udvikle sektoren. 
 
Ny lovgivning og administrativ praksis 
Det er vigtigt, at der kommer klare juridiske rammer om socialøkonomiske 
virksomheder i form af en lov om registrerede socialøkonomiske virksomhe-
der.  
 
Råd for Socialøkonomiske Virksomheder 
Et Råd for Socialøkonomiske Virksomheder som kan følge udviklingen tæt, 
og løbende komme med anbefalinger til regeringen, kan være med til at dri-
ve udviklingen fremad. 
 
Rådet for Socialt Udsatte finder det vigtigt, at også socialt udsattes stemme 
er med i et nyt Råd for Socialøkonomiske Virksomheder.  Den stemme kan 
flere forskellige organisationer formidle. Rådet for Socialt Udsatte stiller sig 
også til rådighed, hvis det er den bedste løsning. 
 
Vækstcenter for socialøkonomiske virksomheder 
Endelig er udvalgets forslag om et vækstcenter for socialøkonomiske virk-
somheder centralt. Der er brug for en enhed, der har let adgang til at gå på 
tværs af ministerier for at identificere barrierer for udvikling af socialøko-
nomiske virksomheder og finde løsningsmuligheder.  
 
Arbejdsgruppe om vilkår for ansættelse af socialt udsatte 
Udvalget anbefaler nedsættelse af en arbejdsgruppe til at undersøge vilkåre-
ne for ansættelse af socialt udsatte, herunder samspillet mellem reglerne for 
aftrapning af sociale ydelser og indtægter fra arbejde i socialøkonomiske 
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virksomheder. De høje sammensatte marginalprocenter er en barriere for 
socialt udsatte i forhold til lønindtægter fra arbejde i socialøkonomiske virk-
somheder. Udvalget foreslår, at det nye Råd for Socialøkonomiske Virksom-
heder sammen med arbejdsmarkedets parter og Rådet for Socialt Udsatte 
etablerer en arbejdsgruppe – den deltager Rådet for socialt udsatte naturlig-
vis gerne i. 
 
Der ligger et stort udviklingsarbejde i at udvikle sektoren. Der skal både 
ændringer i lovgivning, mere viden og mange investeringer i sektoren, før 
den socialøkonomiske sektor bliver et tilbud til mange socialt udsatte. Rådet 
for Socialt Udsatte vil gerne bidrage til dette.   
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